
KARTA SEČENÍ LOKALITA Č.1 – PROVOZ OLOMOUC

Drobný vodní tok Udánecký potok (IDVT 10188845)

Drobný vodní tok Udánecký potok: ř.km 0,000 – 0,555 a 1,260 – 2,400 v k.ú. Moravská Třebová

- Sečení levého i pravého břehu drobného vodního toku Udánecký potok na pozemcích státu s
právem hospodařit pro Povodí Moravy, s.p. parc.č. 2470, 2472, 2580/13, 2580/1 v k.ú.
Moravská Třebová ve dvou úsecích, a to od soutoku s Kunčinským potokem (ř.km 0,000) po
most u zimního stadionu (ř.km 0,555) a dále pak od prvního domu v Udánkách (ř.km 1,260)
po kamenný stupeň nad obcí (ř.km 2,400).

- Celková délka úseku je 1,695 km a celková výměra pozemků určená k sečení je 11 700 m2.
Části pozemků, kde je trvale vodní plocha, jsou již od této výměry odečteny. Budou provedeny
dvě seče.

- Posečená travní hmota bude mulčována, popř. odvezena k ekologické likvidaci.
Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů.

- Práce zahrnují odstranění rostoucích dřevin do průměru kmene menšího než 3 cm, ostatní
dřeviny a keře většího průměru budou ponechány.

- Součástí závazku provést dílo je dále:
- Součástí prací je i odstranění nalezených zbytků dřevní hmoty, kamenů apod. na

sečených plochách. Práce nezahrnují odstranění rostoucích dřevin (stromů i keřů), ty
budou ponechány.

- Po dohodě s objednatelem provést příp. úpravu porostů (např. ořez větví), aby mohlo
dojít k řádnému provedení díla.

- Řádné seznámení se s terénem před provedením prací.
- Zajištění veškerých opatření k zamezení vzniku škod.
- Uvedení všech dalších povrchů, dotčených prováděním díla, do původního stavu

(komunikace, chodníky, mosty, příkopy apod.).
- Provedení veškerých prací v souladu s předpisy upravujícími bezpečnost práce,

opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených
prováděním díla.

- V případě potřeby provedení dopravního značení včetně jeho projednání.
- Zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami

stanovených a požadovaných vyjádření, opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla.
- Veškeré další činnosti spojené s poskytováním dané služby v daném čase a místě.
- Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů a

okolí.

- Upozorňujeme, že se na místech určených k sečení mohou vyskytovat skryté překážky, jako
např. zařízení, skruže, pařezy, kameny, odpady apod. Povodí Moravy, s.p. neodpovídá za
případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných
škod způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před
provedením prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a příp. poškození
mechanizace a majetku Povodí Moravy, s.p. nebo třetích osob.

Termín provádění prací: 2x ročně, první pokos do 30.6 a druhý pokos do 31.10.

Technický dozor akce: XXXXX



KARTA SEČENÍ LOKALITA Č.1 – PROVOZ OLOMOUC

úsek č.1 0,000 - 0,555

úsek č.2  1,260 - 2,400

Přílohy: - situace



KARTA SEČENÍ LOKALITA Č.2 – PROVOZ OLOMOUC

Významný vodní tok Jevíčka (IDVT 10110100239)

Významný vodní tok Jevíčka potok: ř.km 16,215 – 18,230 v k.ú. Velké Opatovice

- Sečení levého i pravého břehu významného vodního toku Jevíčka na pozemcích státu s
právem hospodařit pro Povodí Moravy, s.p. parc.č. 921, 1968, 2109, 1967 v k.ú. Velké
Opatovice, a to od hospodářského mostu u firmy Gerbrich (ř.km 16,215) po most u obecního
úřadu (ř.km 18,230).

- Celková délka úseku je 2,015 km a celková výměra pozemků určená k sečení je 9 250 m2.
Části pozemků, kde je trvale vodní plocha, jsou již od této výměry odečteny. Budou provedeny
dvě seče.

- Práce zahrnují odstranění rostoucích dřevin do průměru kmene menšího než 3 cm, ostatní
dřeviny a keře většího průměru budou ponechány.

- Výhrab celé plochy sečené křovinořezem s odvozem travní hmoty a doložení potvrzení
o jejím uložení.

- Součástí závazku provést dílo je dále:
- Součástí prací je i odstranění nalezených zbytků dřevní hmoty, kamenů apod. na

sečených plochách. Práce nezahrnují odstranění rostoucích dřevin (stromů i keřů), ty
budou ponechány.

- Po dohodě s objednatelem provést příp. úpravu porostů (např. ořez větví), aby mohlo
dojít k řádnému provedení díla.

- Řádné seznámení se s terénem před provedením prací.
- Zajištění veškerých opatření k zamezení vzniku škod.
- Uvedení všech dalších povrchů, dotčených prováděním díla, do původního stavu

(komunikace, chodníky, mosty, příkopy apod.).
- Provedení veškerých prací v souladu s předpisy upravujícími bezpečnost práce,

opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených
prováděním díla.

- V případě potřeby provedení dopravního značení včetně jeho projednání.
- Zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami

stanovených a požadovaných vyjádření, opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla.
- Veškeré další činnosti spojené s poskytováním dané služby v daném čase a místě.
- Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů

a okolí.

- Upozorňujeme, že se na místech určených k sečení mohou vyskytovat skryté překážky, jako
např. zařízení, skruže, pařezy, kameny, odpady apod. Povodí Moravy, s.p. neodpovídá za
případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných
škod způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před
provedením prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a příp. poškození
mechanizace a majetku Povodí Moravy, s.p. nebo třetích osob.

Termín provádění prací: 2x ročně, první pokos do 15.6 a druhý pokos do 31.10.

Technický dozor akce: XXXXX



KARTA SEČENÍ LOKALITA Č.2 – PROVOZ OLOMOUC

úsek toku určený k sečení  ř.km 16,215 - 18,230

Přílohy: - situace



KARTA SEČENÍ LOKALITA Č.3 – PROVOZ OLOMOUC

Významný vodní tok Kunčinský potok (IDVT 10101115)

Významný vodní tok Kunčinský potok: ř.km 0,000 – 2,020 v k.ú. Moravská Třebová

- Sečení levého i pravého břehu významného vodního toku Kunčinský potok na pozemcích
státu s právem hospodařit pro Povodí Moravy, s.p. parc.č. 3760/1, 2500, 2470 v k.ú.
Moravská Třebová, a to od soutoku s VVT Třebůvka (ř.km 0,000) po soutok s DVT Bílý potok
(ř.km 2,020).

- Celková délka úseku je 2,020 km a celková výměra pozemků určená k sečení je 28 000 m2,
pozemky toku jsou již od této výměry odečteny. Budou provedeny dvě seče.

- Posečená travní hmota bude mulčována popř. odvezena k ekologické likvidaci.
Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů.

- Práce zahrnují odstranění rostoucích dřevin do průměru kmene menšího než 3 cm, ostatní
dřeviny a keře většího průměru budou ponechány.

- Součástí závazku provést dílo je dále:
- Součástí prací je i odstranění nalezených zbytků dřevní hmoty, kamenů apod. na

sečených plochách. Práce nezahrnují odstranění rostoucích dřevin (stromů i keřů), ty
budou ponechány.

- Po dohodě s objednatelem provést příp. úpravu porostů (např. ořez větví), aby mohlo
dojít k řádnému provedení díla.

- Řádné seznámení se s terénem před provedením prací.
- Zajištění veškerých opatření k zamezení vzniku škod.
- Uvedení všech dalších povrchů, dotčených prováděním díla, do původního stavu

(komunikace, chodníky, mosty, příkopy apod.).
- Provedení veškerých prací v souladu s předpisy upravujícími bezpečnost práce,

opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených
prováděním díla.

- V případě potřeby provedení dopravního značení včetně jeho projednání.
- Zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami

stanovených a požadovaných vyjádření, opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla.
- Veškeré další činnosti spojené s poskytováním dané služby v daném čase a místě.
- Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů a

okolí.

- Upozorňujeme, že se na místech určených k sečení mohou vyskytovat skryté překážky, jako
např. zařízení, skruže, pařezy, kameny, odpady apod. Povodí Moravy, s.p. neodpovídá za
případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných
škod způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před
provedením prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a příp. poškození
mechanizace a majetku Povodí Moravy, s.p. nebo třetích osob.

Termín provádění prací: 2x ročně, první pokos do 15.6 a druhý pokos do 31.10.

Technický dozor akce: XXXXX



KARTA SEČENÍ LOKALITA Č.3 – PROVOZ OLOMOUC

Přílohy: - situace

Úsek Kunčinského potoka dotčený sečením



KARTA SEČENÍ LOKALITA Č. 4 – PROVOZ OLOMOUC

Významný vodní tok Malonínský potok (IDVT 10191567)

Sečení v ř.km 6,700 – 7,500, v k.ú. Bělá u Jevíčka, k.ú. Malonín

- Sečení levého i pravého břehu významného vodního toku Malonínský potok na pozemcích
státu s právem hospodařit pro Povodí Moravy, s.p. parc.č.984, 983/1,2,5,4 a 146/2 v k.ú. Bělá
u Jevíčka a parc.č.35/1, 172/3, 355/1,3,4,8 a 8 v k.ú. Malonín, a to od č.p. 67 (ř.km 6,700) po
č.p.104 (ř.km 7,500).

- Celková délka úseku je 0,800 km a celková výměra pozemků určená k sečení je 4 763 m2,
pozemky toku jsou již od této výměry odečteny. Budou provedeny dvě seče.

- Posečená travní hmota bude mulčována popř. odvezena k ekologické likvidaci.
Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů.

- Práce zahrnují odstranění rostoucích dřevin do průměru kmene menšího než 3 cm, ostatní
dřeviny a keře většího průměru budou ponechány.

- Součástí závazku provést dílo je dále:
- Součástí prací je i odstranění nalezených zbytků dřevní hmoty, kamenů apod. na

sečených plochách. Práce nezahrnují odstranění rostoucích dřevin (stromů i keřů), ty
budou ponechány.

- Po dohodě s objednatelem provést příp. úpravu porostů (např. ořez větví), aby mohlo
dojít k řádnému provedení díla.

- Řádné seznámení se s terénem před provedením prací.
- Zajištění veškerých opatření k zamezení vzniku škod.
- Uvedení všech dalších povrchů, dotčených prováděním díla, do původního stavu

(komunikace, chodníky, mosty, příkopy apod.).
- Provedení veškerých prací v souladu s předpisy upravujícími bezpečnost práce,

opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených
prováděním díla.

- V případě potřeby provedení dopravního značení včetně jeho projednání.
- Zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami

stanovených a požadovaných vyjádření, opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla.
- Veškeré další činnosti spojené s poskytováním dané služby v daném čase a místě.
- Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů a

okolí.

- Upozorňujeme, že se na místech určených k sečení mohou vyskytovat skryté překážky, jako
např. zařízení, skruže, pařezy, kameny, odpady apod. Povodí Moravy, s.p. neodpovídá za
případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných
škod způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před
provedením prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a příp. poškození
mechanizace a majetku Povodí Moravy, s.p. nebo třetích osob.

Termín provádění prací: 2x ročně - 15. 5. – 15. 6. a 15. 9. – 31.10.

Technický dozor akce: XXXXX

Přílohy: - situace



Situace:



KARTA SEČENÍ LOKALITA Č. 5 – PROVOZ OLOMOUC

Drobný vodní tok Medlovský potok (IDVT 10202231)

Sečení v ř. km 1,00 – 2,800 v k.ú. Medlov

- Sečení levého i pravého břehu drobného vodního toku Medlovský potok na pozemcích státu s
právem hospodařit pro Povodí Moravy, s. p., a to na pozemcích p. č. 731 a p. č. 49 v k.ú.
Medlov. Úsek, kde bude prováděno sečení, začíná u lávky u ČS pohonných hmot na začátku
obce Medlov a končí cca 50 m za posledním RD v obci Medlov v km 2, 8 (konec úpravy toku).

- Celková délka úseku je 1,800 km a celková výměra pozemků určená k sečení je 10.647 m2.
Budou sečeny i části pozemků, kde je trvale vodní plocha. Budou provedeny dvě seče.

- Posečená travní hmota bude mulčována popřípadě odvezena k ekologické likvidaci.
Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku ani na březích toku.

- Práce zahrnují odstranění i rostoucích dřevin do průměru kmene menšího než 3 cm, ostatní
dřeviny a keře většího průměru budou ponechány.

- Součástí závazku provést dílo je dále:
- Součástí prací je i odstranění nalezených zbytků dřevní hmoty, kamenů apod. na sečených

plochách. Práce nezahrnují odstranění rostoucích dřevin (stromů i keřů), ty budou
ponechány.

- Po dohodě s objednatelem provést příp. úpravu porostů (např. ořez větví), aby mohlo dojít
k řádnému provedení díla.

- Řádné seznámení se s terénem před provedením prací.
- Zajištění veškerých opatření k zamezení vzniku škod.
- Uvedení všech dalších povrchů, dotčených prováděním díla, do původního stavu

(komunikace, chodníky, mosty, příkopy apod.).
- Provedení veškerých prací v souladu s předpisy upravujícími bezpečnost práce,

opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených prováděním
díla.

- V případě potřeby - provedení dopravního značení včetně jeho projednání.
- Zajištění potřebných, nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami

stanovených a požadovaných vyjádření, opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla.
- Veškeré další činnosti spojené s poskytováním dané služby v daném čase a místě.
- Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů a

okolí.

- Upozorňujeme, že se na místech určených k sečení mohou vyskytovat skryté překážky, jako
např. zařízení, skruže, pařezy, kameny, odpady, výustě apod. Povodí Moravy, s. p. neodpovídá
za případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných
škod způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před
provedením prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a případnému
poškození mechanizace a majetku Povodí Moravy, s. p., nebo třetích osob.

Termín provádění prací: 2x ročně, první pokos do 30.6 a druhý pokos do 31.10.

Technický dozor akce: XXXXX

Přílohy: - situace



KARTA SEČENÍ LOKALITA Č. 5 – PROVOZ OLOMOUC



KARTA SEČENÍ LOKALITA Č. 6 – PROVOZ OLOMOUC

Významný vodní tok Trusovický potok (IDVT 101 00157)

Sečení v ř. km 1,240 – 4,630 v k.ú. Hlušovice, Černovír, Moravská Loděnice, Trusovice

- Sečení levého i pravého břehu významného vodního toku Trusovický potok na pozemcích státu
s právem hospodařit pro Povodí Moravy, s. p., a to na pozemcích p. č. 361 a p. č. 337 v k.ú.
Hlušovice, p. č. 1112/2 v k.ú. Černovír, p. č. 570 v k.ú. Moravská Loděnice a p. č. 112/9 v k.ú.
Trusovice. Úsek, kde bude prováděno sečení začíná u železniční tratě v k.ú. Černovír a končí
u železničního mostu v k.ú. Trusovice.

- Celková délka úseku je 3,390 km a celková výměra pozemků určená k sečení je 64.986 m2.
Budou sečeny i části pozemků, kde je trvale vodní plocha. Budou provedeny dvě seče.

- Posečená travní hmota bude mulčována popř. odvezena k ekologické likvidaci. Nepomulčovaná
travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku ani na březích toku.

- Práce zahrnují odstranění i rostoucích dřevin do průměru kmene menšího než 3 cm, ostatní
dřeviny a keře většího průměru budou ponechány.

- Součástí závazku provést dílo je dále:
- Součástí prací je i odstranění nalezených zbytků dřevní hmoty, kamenů apod. na sečených

plochách. Práce nezahrnují odstranění rostoucích dřevin (stromů i keřů), ty budou
ponechány.

- Po dohodě s objednatelem provést příp. úpravu porostů (např. ořez větví), aby mohlo dojít
k řádnému provedení díla.

- Řádné seznámení se s terénem před provedením prací.
- Zajištění veškerých opatření k zamezení vzniku škod.
- Uvedení všech dalších povrchů, dotčených prováděním díla, do původního stavu

(komunikace, chodníky, mosty, příkopy apod.).
- Provedení veškerých prací v souladu s předpisy upravujícími bezpečnost práce,

opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených prováděním
díla.

- V případě potřeby - provedení dopravního značení včetně jeho projednání.
- Zajištění potřebných, nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami

stanovených a požadovaných vyjádření, opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla.
- Veškeré další činnosti spojené s poskytováním dané služby v daném čase a místě.
- Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů a

okolí.

- Upozorňujeme, že se na místech určených k sečení mohou vyskytovat skryté překážky, jako
např. zařízení, skruže, pařezy, kameny, odpady, výustě apod. Povodí Moravy, s. p. neodpovídá
za případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných
škod způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před
provedením prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a případnému
poškození mechanizace a majetku Povodí Moravy, s. p., nebo třetích osob.

Doporučené strojní vybavení: křovinořez, svahová sekačka nebo dle vybavení zhotovitele.

Termín provádění prací: 2x ročně, první pokos do 30.6 a druhý pokos do 31.10.

Technický dozor akce: XXXXX



KARTA SEČENÍ LOKALITA č. 6 – PROVOZ OLOMOUC

Přílohy:



KARTA SEČENÍ lokalita č.7 – PROVOZ OLOMOUC

DVT Náhon Litovel /IDVT 10219466/: ř.km 0,000 – 1,780 v k.ú. Litovel
VVT Morava /IDVT 10100003/: ř.km  247,190 – 247,230 v k.ú. Litovel

- Sečení levého i pravého břehu drobného vodního toku Náhon Litovel na pozemcích státu s
právem hospodařit pro Povodí Moravy, s.p. parc. č. 1627/7, 1627/8, 1627/10, 1634/5, 1634/6,
1634/7 a 1634/8 v k.ú. Litovel v úseku od soutoku s Moravou (ř.km 0,000) po jez Litovel (ř.km
1,780)

- Sečení pravého břehu významného vodního toku Morava na pozemku státu s právem
hospodařit pro Povodí Moravy, s.p. parc. č. 1634/7 v k.ú. Litovel v úseku od silničního mostu na
Pavlínce (ř.km 247,190) po soutoku s Náhonem Litovel: (ř.km 247,230).

- Celková délka obou úseku je 1,820 km a celková výměra všech pozemků určená k sečení je
15 100 m2.

- Části pozemků, kde je trvale vodní plocha, jsou již od této výměry odečteny. Budou provedeny
dvě seče.

- Posečená travní hmota bude mulčována popř. odvezena k ekologické likvidaci. Nepomulčovaná
travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů.

- Práce zahrnují odstranění rostoucích dřevin do průměru kmene menšího než 3 cm, ostatní
dřeviny a keře většího průměru budou ponechány.

- Součástí závazku provést dílo je dále:
- Součástí prací je i odstranění nalezených zbytků dřevní hmoty, kamenů apod. na sečených

plochách. Práce nezahrnují odstranění rostoucích dřevin (stromů i keřů), ty budou
ponechány.

- Po dohodě s objednatelem bude provedena příp. úpravu porostů (např. ořez větví), aby
mohlo dojít k řádnému provedení díla.

- Řádné seznámení se s terénem před provedením prací.
- Zajištění veškerých opatření k zamezení vzniku škod.
- Uvedení všech dalších povrchů, dotčených prováděním díla, do původního stavu

(komunikace, chodníky, mosty, příkopy apod.).
- Provedení veškerých prací v souladu s předpisy upravujícími bezpečnost práce,

opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených prováděním
díla.

- V případě potřeby provedení dopravního značení včetně jeho projednání.
- Zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami

stanovených a požadovaných vyjádření, opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla.
- Veškeré další činnosti spojené s poskytováním dané služby v daném čase a místě.
- Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů a

okolí.

- Upozorňujeme, že se na místech určených k sečení mohou vyskytovat skryté překážky, jako
např. zařízení, skruže, pařezy, kameny, odpady apod. Povodí Moravy, s.p. neodpovídá za
případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných
škod způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před
provedením prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a příp. poškození
mechanizace a majetku Povodí Moravy, s.p. nebo třetích osob.

Termín provádění prací: 2x ročně, první pokos do 30.6 a druhý pokos do 31.10.

Technický dozor akce: XXXXX



KARTA SEČENÍ lokalita č.7 – PROVOZ OLOMOUC

Přílohy: - přehledná situace



KARTA SEČENÍ lokalita č.7 – PROVOZ OLOMOUC

Přílohy: - situace s vyznačením úseku

Úsek: soutok s Moravou (základní škola) a pravý břeh až k mostu cca 40 m – po jez Litovel

Posekat v celé délce koryto a oba břehy včetně všech výmladků – křovinořezem, mulčovat.



KARTA SEČENÍ LOKALITA č.8 – PROVOZ OLOMOUC

Drobný vodní tok Dolanský potok (IDVT 10197416)

Drobný vodní tok Dolanský potok: ř.km 3,460 – 7,050 v k.ú. Dolany u Olomouce

Sečení levého i pravého břehu, včetně dna drobného vodního toku Dolanský potok na pozemcích
státu s právem hospodařit pro Povodí Moravy, s.p. parc.č. 1576, 1583/1, 1591 v k.ú. Dolany u
Olomouce. Sečení je rozděleno do 4 následujících úseků:

1.úsek ř.km 3,460 – 4,720

Úsek od začátku úpravy v ř.km 3,460 po silnici I.třídy č.46 (p.č. 1576), dále od silnice č.46 po
most č. 44313-1 přes silnici IV.třídy č. 44313 , dále od mostu v úseku úpravy opěrných zdí
(optimalizace) po začátek zatrubnění v ř.km 4,720 (p.č. 1583/1). V úseku ř.km 3,460 – 4,090 je
na obou březích provedena náhradní výsadba 215 kusů dřevin (stromy kotvené ke kůlům) ve
vzájemné vzdálenosti cca 4m. Dřeviny náhradní výsadby budou řádně obsečeny a v žádném
případě nesmí dojít k jejich poškození.

2. úsek ř.km 5,140 – 5,220

Úsek od konce zatrubnění po konec úpravy toku,po lávku pro pěší (p.č.1591).

3. úsek ř.km 5,770 – 6,020

Úsek od silničního mostu č. 44311-2 po konec úpravy (optimalizace), 20 m za posledním
stupněm (p.č.1591).

4. úsek ř.km 6,953 – 7,050

Úsek Nové Sady, od stabilizačního stupně v ř.km 6,953 po konec úpravy - opěrné zdi (p.č.1591).

Celková délka úseků je 1,690 km a celková výměra pozemků určená k sečení je 15 446 m2. Části
pozemků, kde je trvale vodní plocha, jsou již od této výměry odečteny. Budou provedeny dvě
seče. Posečená travní hmota bude mulčována popř. odvezena k ekologické likvidaci.
Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů a dna koryta.
Práce zahrnují odstranění náletových rostoucích dřevin do průměru kmene menšího než 3 cm,
ostatní dřeviny a keře většího průměru budou ponechány.

Součástí závazku provést dílo je dále:

- Součástí prací je i odstranění nalezených zbytků dřevní hmoty, kamenů apod. na
sečených plochách. Práce nezahrnují odstranění rostoucích dřevin (stromů i keřů), ty
budou ponechány.

- Po dohodě s objednatelem provést příp. úpravu porostů (např. ořez větví), aby mohlo
dojít k řádnému provedení díla.

- Řádné seznámení se s terénem před provedením prací.
- Zajištění veškerých opatření k zamezení vzniku škod.
- Uvedení všech dalších povrchů, dotčených prováděním díla, do původního stavu

(komunikace, chodníky, mosty, příkopy apod.).



KARTA SEČENÍ LOKALITA č.8 – PROVOZ OLOMOUC

- Provedení veškerých prací v souladu s předpisy upravujícími bezpečnost práce,
opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených
prováděním díla.

- V případě potřeby provedení dopravního značení včetně jeho projednání.
- Zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami

stanovených a požadovaných vyjádření, opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla.
- Veškeré další činnosti spojené s poskytováním dané služby v daném čase a místě.
- Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů, dna

a okolí.

Upozorňujeme, že se na místech určených k sečení mohou vyskytovat skryté překážky, jako
např. zařízení, skruže, pařezy, kameny, odpady apod. Povodí Moravy, s.p. neodpovídá za
případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných
škod způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před
provedením prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a příp. poškození
mechanizace a majetku Povodí Moravy, s.p. nebo třetích osob.

Termín provádění prací: 2x ročně, první pokos do 30.6. a druhý pokos do 31.10.

Technický dozor akce: XXXXX



KARTA SEČENÍ LOKALITA č.8 – PROVOZ OLOMOUC

Přílohy: - situace



KARTA SEČENÍ LOKALITA Č. 9 - PROVOZ OLOMOUC

Významný vodní tok Trusovický potok (IDVT 101 00157)

Sečení v ř. km 0,000 – 1,200 v k.ú. Hlušovice, Černovír, Moravská Loděnice, Trusovice

- Sečení levého i pravého břehu významného vodního toku Trusovický potok p. č 1203/1 a
p. č. 1112/1 v k.ú. Černovír. Úsek, kde bude prováděno sečení začíná u soutoku s VVT Morava
a končí u železničního mostu v k.ú. Černovír.

- Celková délka úseku je 1,200 km a celková výměra pozemků určená k sečení je 21.940 m2.
Budou sečeny i části pozemků, kde je trvale vodní plocha. Budou provedeny dvě seče.

- Posečená travní hmota bude mulčována popř. odvezena k ekologické likvidaci. Nepomulčovaná
travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku ani na březích toku.

- Práce zahrnují odstranění i rostoucích dřevin do průměru kmene menšího než 3 cm, ostatní
dřeviny a keře většího průměru budou ponechány.

- Součástí závazku provést dílo je dále:
- Součástí prací je i odstranění nalezených zbytků dřevní hmoty, kamenů apod. na sečených

plochách. Práce nezahrnují odstranění rostoucích dřevin (stromů i keřů), ty budou
ponechány.

- Po dohodě s objednatelem provést příp. úpravu porostů (např. ořez větví), aby mohlo dojít
k řádnému provedení díla.

- Řádné seznámení se s terénem před provedením prací.
- Zajištění veškerých opatření k zamezení vzniku škod.
- Uvedení všech dalších povrchů, dotčených prováděním díla, do původního stavu

(komunikace, chodníky, mosty, příkopy apod.).
- Provedení veškerých prací v souladu s předpisy upravujícími bezpečnost práce,

opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených prováděním
díla.

- V případě potřeby - provedení dopravního značení včetně jeho projednání.
- Zajištění potřebných, nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami

stanovených a požadovaných vyjádření, opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla.
- Veškeré další činnosti spojené s poskytováním dané služby v daném čase a místě.
- Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů a

okolí.
- Upozorňujeme, že na levém břehu daného úseku k sečení je protipovodňová hráz, která

nesmí být narušena nebo poškozena.

- Upozorňujeme, že se na místech určených k sečení mohou vyskytovat skryté překážky, jako
např. zařízení, skruže, pařezy, kameny, odpady, výustě apod. Povodí Moravy, s. p. neodpovídá
za případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných
škod způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před
provedením prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a případnému
poškození mechanizace a majetku Povodí Moravy, s. p., nebo třetích osob.

Doporučené strojní vybavení: křovinořez, svahová sekačka nebo dle vybavení zhotovitele.

Termín provádění prací: 2x ročně, první pokos do 30.6 a druhý pokos do 31.10.

Technický dozor akce: XXXXX



KARTA SEČENÍ LOKALITA Č. 9 - PROVOZ OLOMOUC



KARTA SEČENÍ LOKALITA č.10 – PROVOZ OLOMOUC

Významný vodní tok Bystřice (IDVT 10100053)

Sečení v ř. km 3,980 – 5,100 v k.ú. Bystrovany

- Sečení levého i pravého břehu významného vodního toku Bystřice na pozemcích státu s
právem hospodařit pro Povodí Moravy, s. p., a to na pozemcích p. č. 540/1, 540/2, 543/1,543/2,
543/5, 544/3 a 544/4 v k.ú. Bystrovany. Úsek, kde bude prováděno sečení, začíná u silničního
mostu u kruhového objezdu u obce Bystrovany a končí cca 100 m za horním jezem ( u
kynologického areálu) v obci Bystrovany v km 5,100.

- Celková délka úseku je 1,070 km a celková výměra pozemků určená k sečení je 13.800 m2.
Budou sečeny i části pozemků, kde je trvale vodní plocha. Budou provedeny dvě seče.

- Posečená travní hmota bude mulčována popřípadě odvezena k ekologické likvidaci.
Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku ani na březích toku.

- Práce zahrnují odstranění i rostoucích dřevin do průměru kmene menšího než 3 cm, ostatní
dřeviny a keře většího průměru budou ponechány.

- Součástí závazku provést dílo je dále:
- Součástí prací je i odstranění nalezených zbytků dřevní hmoty, kamenů apod. na sečených

plochách. Práce nezahrnují odstranění rostoucích dřevin (stromů i keřů), ty budou
ponechány.

- Po dohodě s objednatelem provést příp. úpravu porostů (např. ořez větví), aby mohlo dojít
k řádnému provedení díla.

- Řádné seznámení se s terénem před provedením prací.
- Zajištění veškerých opatření k zamezení vzniku škod.
- Uvedení všech dalších povrchů, dotčených prováděním díla, do původního stavu

(komunikace, chodníky, mosty, příkopy apod.).
- Provedení veškerých prací v souladu s předpisy upravujícími bezpečnost práce,

opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených prováděním
díla.

- V případě potřeby - provedení dopravního značení včetně jeho projednání.
- Zajištění potřebných, nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami

stanovených a požadovaných vyjádření, opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla.
- Veškeré další činnosti spojené s poskytováním dané služby v daném čase a místě.
- Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů a

okolí.

- Upozorňujeme, že se na místech určených k sečení mohou vyskytovat skryté překážky, jako
např. zařízení, skruže, pařezy, kameny, odpady, výustě apod. Povodí Moravy, s. p. neodpovídá
za případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných
škod způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před
provedením prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a případnému
poškození mechanizace a majetku Povodí Moravy, s. p., nebo třetích osob.

Termín provádění prací: 2x ročně, první pokos do 30.6 a druhý pokos do 31.10.

Technický dozor akce: XXXXX

Přílohy: - situace



KARTA SEČENÍ LOKALITA č.10 – PROVOZ OLOMOUC



KARTA SEČENÍ LOKALITA č.11 – PROVOZ OLOMOUC

Drobný vodní tok Malonínský potok (IDVT 10191567)

Drobný vodní tok Malonínský potok: ř.km 0,000 – 2,250 v k.ú. Jevíčko - předměstí

- Sečení levého i pravého břehu drobného vodního toku Malonínský potok na pozemcích státu s
právem hospodařit pro Povodí Moravy, s.p. parc.č. 3565, 3078, 2558, 3078, 3127/2, 5353 v k.ú.
Jevíčko - předměstí, a to od soutoku s Jevíčkou (ř.km 0,000) po konec firmy Czech Blades s.r.o.
(ř.km 2,250).

- Celková délka úseku je 2,250 km a celková výměra pozemků určená k sečení je 17 185 m2.
Části pozemků, kde je trvale vodní plocha, jsou součástí této výměry, a to z důvodu, že i tato
vodní plocha je téměř celá zarostlá rákosem. Budou provedeny dvě seče.

- Posečená travní hmota bude mulčována popř. odvezena k ekologické likvidaci. Nepomulčovaná
travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů.

- Práce zahrnují odstranění rostoucích dřevin do průměru kmene menšího než 3 cm a rákosu,
ostatní dřeviny a keře většího průměru budou ponechány.

- Součástí závazku provést dílo je dále:
- Součástí prací je i odstranění nalezených zbytků dřevní hmoty, kamenů apod. na sečených

plochách. Práce nezahrnují odstranění rostoucích dřevin (stromů i keřů), ty budou
ponechány.

- Po dohodě s objednatelem provést příp. úpravu porostů (např. ořez větví), aby mohlo dojít
k řádnému provedení díla.

- Řádné seznámení se s terénem před provedením prací.
- Zajištění veškerých opatření k zamezení vzniku škod.
- Uvedení všech dalších povrchů, dotčených prováděním díla, do původního stavu

(komunikace, chodníky, mosty, příkopy apod.).
- Provedení veškerých prací v souladu s předpisy upravujícími bezpečnost práce,

opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených prováděním
díla.

- V případě potřeby provedení dopravního značení včetně jeho projednání.
- Zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami

stanovených a požadovaných vyjádření, opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla.
- Veškeré další činnosti spojené s poskytováním dané služby v daném čase a místě.
- Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů a

okolí.

- Upozorňujeme, že se na místech určených k sečení mohou vyskytovat skryté překážky, jako
např. zařízení, skruže, pařezy, kameny, odpady apod. Povodí Moravy, s.p. neodpovídá za
případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných
škod způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před
provedením prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a příp. poškození
mechanizace a majetku Povodí Moravy, s.p. nebo třetích osob.

Termín provádění prací: 2x ročně, první pokos do 30.6 a druhý pokos do 31.10.

Technický dozor akce: XXXXX



KARTA SEČENÍ LOKALITA č.11 – PROVOZ OLOMOUC

Přílohy:

úsek ř.km 0,000 - 2,250



KARTA SEČENÍ LOKALITA č.12 – PROVOZ OLOMOUC

DVT Častava /IDVT 10203246/: ř.km 1,530 – 2,380 v k.ú. Horka nad Moravou
- Sečení koryta, levého a pravého břehu drobného vodního toku Častava na pozemcích státu s

právem hospodařit pro Povodí Moravy, s.p. parc. č. 1692 a 1693 v k.ú. Horka nad Moravou v
úseku 30 m pod silničním mostem v obci (ř.km 1,530) po silniční most u vodáckého kempu (ř.km
2,380)

- Celková délka úseku je 850 m a celková výměra všech pozemků určená k sečení je 6 000 m2.
- Budou provedeny dvě seče.

- Posečená travní hmota bude mulčována popř. odvezena k ekologické likvidaci. Nepomulčovaná
travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů.

- Práce zahrnují odstranění rostoucích dřevin do průměru kmene menšího než 3 cm, ostatní
dřeviny a keře většího průměru budou ponechány.

- Součástí závazku provést dílo je dále:
- Součástí prací je i odstranění nalezených zbytků dřevní hmoty, kamenů apod. na sečených

plochách. Práce nezahrnují odstranění rostoucích dřevin (stromů i keřů), ty budou
ponechány.

- Po dohodě s objednatelem bude provedena příp. úpravu porostů (např. ořez větví), aby
mohlo dojít k řádnému provedení díla.

- Řádné seznámení se s terénem před provedením prací.
- Zajištění veškerých opatření k zamezení vzniku škod.
- Uvedení všech dalších povrchů, dotčených prováděním díla, do původního stavu

(komunikace, chodníky, mosty, příkopy apod.).
- Provedení veškerých prací v souladu s předpisy upravujícími bezpečnost práce,

opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených prováděním
díla.

- V případě potřeby provedení dopravního značení včetně jeho projednání.
- Zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami

stanovených a požadovaných vyjádření, opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla.
- Veškeré další činnosti spojené s poskytováním dané služby v daném čase a místě.
- Nepomulčovaná travní hmota nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč. břehů a

okolí.

- Upozorňujeme, že se na místech určených k sečení mohou vyskytovat skryté překážky, jako
např. zařízení, skruže, pařezy, kameny, odpady apod. Povodí Moravy, s.p. neodpovídá za
případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných
škod způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před
provedením prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a příp. poškození
mechanizace a majetku Povodí Moravy, s.p. nebo třetích osob.

Termín provádění prací: 2x ročně, první pokos do 30.6 a druhý pokos do 31.10.

Technický dozor akce: XXXXX



KARTA SEČENÍ LOKALITA č.12 – PROVOZ OLOMOUC

Přílohy: - přehledná situace



KARTA SEČENÍ LOKALITA č.12 – PROVOZ OLOMOUC

Přílohy: - situace s vyznačením úseku



Příloha č. 2 - Tabulka sečení

Sečení trvalých travních porostů 2025 - provoz Olomouc

Lokalita Název toku ř.km. k.ú. Rozloha v m2

celkem**
ručně-
strojně

úklid
biomasy *

Termín
realizace

stručný popis úseku
(bližší informace v jednotlivých kartách sečení)

 odpovědný
technik

Jedn.
cena

Kč/m2

Nabídková
cena za

jednu seč

Počet
sečí

2025
Cena celkem

OLO1 Udánecký potok
0,000 - 0,555
1,260 - 2,400

Moravská Třebová 10 987
strojně/

ručně
mulčování

I. do 30.6.
II. do 31.10.

Pokos travního porostu, likvidace jednoletých výmladků, pravý i
levý břeh, cca 30% sečení v opevnění kamennou dlažbou,
převážná část sečení z koryta toku, sečení bude prováděno ve
svahu, intavilán obce.

2

OLO2 Jevíčka 16,215 -18,230 Velké Opatovice 9 250 ručně
odvoz

biomasy
I. do 15.6.

II. do31.10.

Pokos travního porostu včetně likvidace jednoletých výmladků po
obou březích včetně dna a nánosu, výhrab s odvozem travní
hmoty*. Intravilán obce.

2

OLO3 Kunčinský potok 0,000 - 2,020 Moravská Třebová 28 000
strojně/

ručně
mulčování

I. do 15.6.
II. do31.10.

Pokos travního porostu včetně likvidace jednoletých výmladků po
obou březích včetně dna. Mulčování s ponecháním travní hmoty.

2

OLO4 Malonínský potok 6,700 – 7,500 Bělá u Jevíčka a Malonín 4 763 ručně mulčování
I. do 15.6.

II. do 31.10.

Pokos travního porostu včetně likvidace jednoletých výmladků po
obou březích. Posečená travní hmota bude mulčována popř.
odvezena k ekologické likvidaci. Nepomulčovaná travní hmota
nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč břehů.

2

OLO5 Medlovský potok 1,00 – 2,800 Medlov 10 647 ručně mulčování
I. do 30.6.

II. do 31.10.

Pokos travního porostu včetně likvidace jednoletých výmladků po
obou březích. Posečená travní hmota bude mulčována popř.
odvezena k ekologické likvidaci. Nepomulčovaná travní hmota
nesmí být ponechána v korytě vodního toku vč břehů.

2

OLO6 Trusovický potok 1,240 - 4,630
Hlušovice, Černovír,
Moravská Loděnice

64 986
strojně/

ručně

mulčování/
odvoz
rákosu

I. do 30.6.
II. do 31.10.

Pokos travního porostu včetně likvidace jednoletých výmladků po
obou březích včetně dna. Mulčování s ponecháním travní hmoty.
Výskyt rákosu, který musí být odvezen k ekologické likvidaci.

2

Náhon Litovel 0,000 - 1,780

Morava 247,190-247,230

OLO8 Dolanský potok 3,460 – 7,050 Dolany u Olomouce 15 446 ručně mulčování
I. do 30.6.

II. do 31.10.

Pokos travního porostu včetně likvidace jednoletých výmladků po
obou březích včetně dna. Mulčování nebo odvoz k ekologické
likvidaci. Sečení bude prováděno ve svahu. V rámci sečení budou
řádně obsečeny všechny stromy vysázené v rámci náhradní
výsadby v počtu 215ks.

Zelená
725 025 754

2

OLO9 Trusovický potok 0,00 - 1,20
Hlušovice, Černovír,
Moravská Loděnice

21 940
strojně/

ručně

mulčování/
odvoz
rákosu

I. do 30.6.
II. do 31.10.

Pokos travního porostu včetně likvidace jednoletých výmladků po
obou březích včetně dna. Mulčování s ponecháním travní hmoty.
Výskyt rákosu, který musí být odvezen k ekologické likvidaci.

Holásek
602 756 281

2

OLO10 Bystřice 3,980 - 5,100 Bystrovany 13 800
strojně/

ručně
mulčování

I. do 30.6.
II. do 31.10.

Pokos travního porostu včetně likvidace jednoletých výmladků po
obou březích včetně dna. Mulčování s ponecháním travní hmoty.

Zelená
725 025 754

2

OLO11 Malonínský potok 0,000 - 2,250 Jevíčko - předměstí 17 185 ručně mulčování
I. do 30.6.

II. do 31.10.

Pokos travního porostu včetně likvidace jednoletých výmladků po
obou březích včetně dna. Mulčování s ponecháním travní hmoty .
Křovinořez

Zlámal
728 549 436

2

OLO12 Častava 1,530 - 2,380 Horka nad Moravou 6 000 ručně
mulčování/

odvoz
rákosu

I. do 30.6.
II. do 31.10.

Pokos travního porostu včetně likvidace jednoletých výmladků po
obou březích včetně dna. Mulčování s ponecháním travní hmoty.
Výskyt rákosu, který musí být odvezen k ekologické likvidaci.

Libosvár
725 014 535

2

218 104 462 380,48 924 760,96 Kč

Pozn.:

**  pokud je rozdíl mezi 1. a 2. pokosem, je vždy uvedena výměra vyšší

Celková výměra na jednu seč v m2 Celková nabídková cena v Kč bez DPH

OLO7 Litovel 15 100 ručně mulčování
I. do 30.6.

II. do 31.10.

Pokos travního porostu včetně likvidace jednoletých výmladků po
obou březích včetně dna. Mulčování s ponecháním travní hmoty.
Sečení bude prováděno ve svahu.

* odvoz biomasy do přistavěného obecního kontejneru

2

Zlámal
728 549 436

Holásek
602 756 281

Libosvár
725 014 535



Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů

Seznam poddodavatelů
Část plnění VZ,

kterou hodlá
účastník zadat
poddodavateli
(věcné plnění)

Finanční hodnota
plnění

poddodavatele
(Kč bez DPH)

% podíl
na plnění

VZ

1. Název:

/ 0,- 0 %

Sídlo:

IČO / DIČ:

E-mail, telefon:
Oprávněná osoba
poddodavatele:


